ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

Об утверждении Порядка предварительного согласования схем

размещения рекламных конструкций на земельных участках

независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином

недвижимом имуществе, находящихся в собственности Забайкальского

края или муниципальной собственности, и вносимых в них изменений

В соответствии с Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ

«О рекламе», статьей 44 Устава Забайкальского края в целях реализации

полномочий в сфере управления и распоряжения государственной

собственностью Правительство Забайкальского края п о с т а н о в л я е т:

Утвердить Порядок предварительного согласования схем размещения

рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм

собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе,

находящихся в собственности Забайкальского края или муниципальной

собственности, и вносимых в них изменений.

Губернатор Забайкальского края          К.К.Ильковский

2

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Забайкальского края

Порядок предварительного согласования схем размещения рекламных

конструкций на земельных участках независимо от форм собственности,

а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в

собственности Забайкальского края или муниципальной собственности,

и вносимых в них изменений

1. Настоящий Порядок предварительного согласования схем

размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо от

форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе,

находящихся в собственности Забайкальского края или муниципальной

собственности, и вносимых в них изменений (далее – Порядок)

устанавливает процедуру предварительного согласования схем размещения

рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм

собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе,

находящихся в собственности Забайкальского края или муниципальной

собственности (далее – Схемы), и вносимых в них изменений.

2. Уполномоченным органом исполнительной власти Забайкальского

края по предварительному согласованию Схем и вносимых в них изменений

является Департамент государственного имущества и земельных отношений

Забайкальского края (далее – уполномоченный орган).

3. Органы местного самоуправления муниципальных районов и

городских округов Забайкальского края направляет проект Схем и вносимых

в них изменений в уполномоченный орган.

4. Проект Схем и вносимых в них изменений должны определять типы

и виды рекламных конструкций, а также места их размещения.

5. Проект Схем и вносимых в них изменений должны соответствовать

документам территориального планирования и обеспечивать соблюдение

внешнего архитектурного облика сложившейся застройки,

градостроительных норм и правил, требований безопасности и содержать

карты размещения рекламных конструкций с указанием типов и видов

рекламных конструкций, площади информационных полей и технических

характеристик рекламных конструкций.

6. Срок согласования Схем и вносимых в них изменений

уполномоченным органом не может превышать 30 календарных дней со дня

его поступления в уполномоченный орган.

Поступивший в уполномоченный орган проект Схем и вносимых в них

изменений подлежат обязательной регистрации в течение 1 рабочего дня со

дня их поступления.

3

7. В течение 3 рабочих дней со дня регистрации проекта Схем и

вносимых в них изменений уполномоченный орган направляет его в

Министерство территориального развития Забайкальского края для проверки

соответствия документам территориального планирования Забайкальского

края, обеспечения соблюдения внешнего архитектурного облика

сложившейся застройки и Министерство культуры Забайкальского края для

проверки соответствия градостроительным регламентам по обеспечению

содержания и использования объектов культурного наследия федерального

значения в соответствии с требованиями Федерального закона «Об объектах

культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской

Федерации».

8. Министерство территориального развития Забайкальского края и

Министерство культуры Забайкальского края в течение 14 календарных дней

со дня поступления проекта Схем и вносимых в них изменений

рассматривают его и направляют в уполномоченный орган предложения о

согласовании Схем и вносимые в них изменения или об отказе в ее

согласовании с указанием предложений и замечаний по ее доработке.

9. В случае непоступления в уполномоченный орган заключений от

Министерства территориального развития Забайкальского края и (или)

Министерства культуры Забайкальского края в срок, указанный в пункте 7

настоящего Порядка, проекты документов считаются согласованными с

указанными органами.

10. Уполномоченный орган на основании рассмотрения

представленного проекта Схем и вносимых в них изменений на предмет его

соответствия требованиям, предусмотренным 5 Порядка, с учетом

представленных предложений Министерства территориального развития

Забайкальского края и Министерства культуры Забайкальского края в

течение срока, установленного 6 настоящего Порядка, принимает решение о

согласовании Схем и вносимых в них изменений или об отказе в

согласовании с указанием предложений и замечаний по доработке проекта.

11. Основанием для отказа уполномоченным органом в согласовании

Схем и вносимых в них изменений являются несоответствие проекта Схемы

и вносимых в них изменений требованиям, предусмотренным пунктом 5

Порядка.

12. Принятое решение о согласовании Схем и вносимых в них

изменений или об отказе в согласовании с указанием предложений и

замечаний по доработке в течение срока, установленного пунктом 6

настоящего Порядка, направляется уполномоченным органом в направивший

ее орган местного самоуправления муниципального района или городского

округа Забайкальского края.

12. Отказ в согласовании Схем и вносимых в них изменений не

препятствует повторному направлению Схемы на согласование в

уполномоченный орган после учета предложений и замечаний по доработке.

Согласование доработанных Схем и вносимых в них изменений

осуществляется в соответствии с настоящим Порядком.

garantf1://12027232.0/

4

___________________